


O NAŠÍ ŠKOLE
• Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy
• Škola rodinného typu (cca. 300 žáků)
• Hlavní historická budova: 4. -  9. ročník, školní klub, žákovský parlament
• Budova pavilonu: 1. – 3. ročník, zahrada, školní družina
• Běžní žáci, nadaní žáci, žáci s specifickými potřebami, žáci s odlišným mateřským 

jazykem
• Lyžařský výcvik, školy v přírodě, adaptační pobyty, výlety, projektové a tematické dny…
• Multimediální učebny, Interaktivní tabule, Magic box, Smart Board, Počítačová učebna, 

Elektronická třídní kniha a žákovská knížka ve Škola OnLine
• Školní vzdělávací program Škola pro všechny

https://www.skolaonline.cz/


FAKULTNÍ ŠKOLA PŘF UK
• 2021 – 2026 Fakultní škola PřF
• Kvalita výuky přírodovědných předmětů
• Aktivní spolupráce a funkční systém prací fakultou garantovaných 

přírodovědných předmětů
• Projektové dny napříč předměty vzdělávací oblasti člověk a příroda 

(fyzika, chemie, zeměpis, přírodopis)
• Kurz první pomoci pro rodiče s dětmi ve spolupráci s PřF UK



ŠKOLA RODINNÉHO TYPU
• Nižší počet žáků ve třídě

• 2 třídy v ročníku

• Třídnické hodiny již od 1. třídy – zdravé a bezpečné prostředí

• Jsme součástí projektů a akcí Zdravé zoubky, Ovoce do škol, Mléko do škol, OP 

PPR, EDIESON, Women for women, Noc a Andersenem...

• Rodiče vítáni EDUin

• Součástí právního subjektu je i MŠ Dolinka v Komořanech

• Školní poradenské pracoviště



HLAVNÍ BUDOVA
4. – 9. ročník * Školní klub * Velká tělocvična * IA tabule, Smart Boardy, promítací zařízení   
i v kmenových učebnách * Nová multimediální učebna cizích jazyků * Nová přírodovědná 

multimediální učebna * Knihovna * Výtvarná učebna * Cvičná kuchyňka





Multimediální učebny 
pro výuku jazyků a přírodopisu 



ŠKOLNÍ KLUB
• 4. - 9. ročník

• Hlavní budova školy

• Od 11:40 do 17:00

• Výše úplaty v letošním školním roce: ZDARMA

• Stolní tenis, stolní fotbálek, kulečník, Playstation, X-box, výtvarné aktivity, angl. jazyk, knihovna, příprava 

na vyučování…

• Vedoucí školní družiny a školního klubu: Kateřina Michálková, tel.: 244 090 198, 722 933 324  

• Bližší informace:  http://www.zskdolum.cz/skolni-klub/o-klubu 

http://www.zskdolum.cz/skolni-klub/o-klubu


PAVILON
1. – 3. ročník * Školní družina * Bezbariérová budova oddělená od hlavní budovy

Zahrada * Magic Boxy * Moderní vybavení



PAVILON



ŠKOLNÍ DRUŽINA

• 1. – 3. ročník

• Budova pavilonu

• Od 6:30 do 17:00

• Od 14:00 do 15:00 

družinové aktivity dle 

výběru (sportovní, 

výtvarné, čtenářské...)

• Výše úplaty: 300,- Kč/měs.

• Široká nabídka kroužků        

z řad našich pedagogů                      

i mimoškolních organizací, 

výlety divadla, projekty...

• Vedoucí školní družiny: 

Kateřina Michálková, 

tel.: 722 933 324

• Bližší informace: 

http://www.zskdolum.cz/skolni-

druzina/o-druzine 

http://www.zskdolum.cz/skolni-druzina/o-druzine
http://www.zskdolum.cz/skolni-druzina/o-druzine


ŠKOLNÍ JÍDELNA
• ŠJ v ZŠ T. G. Masaryka

• Vedoucí školní jídelny: Procházková Irena
Telefon: 241 773 744, 734 751 122

Email: jidelna@zstgm-praha.cz



AKCE
Lyžařský výcvik - zájemci z 2. - 9. tříd * Školy v přírodě - všechny třídy * Třídní výlety 

v ČR i zahraničí * Edieson * Adaptační pobyty a přespávání * Škola nanečisto * Dílny 
pro budoucí žáčky * Imatrikulace prvňáčků * Příměstský tábor * Líheň zručnosti * 

Žákovský parlament * Ze-Mě-My * Exkurze a besedy * Vánoční jarmark





ZÁPISY DO 1. TŘÍDY

• 1.    termín - úterý 18.4.2023 od 14:00 do 17:00 hodin
• 2.    termín - středa 19.4.2023 od 14:00 do 16:00 hodin
• Předpokládaný počet prvních tříd: 2 třídy, cca 40 žáků

• K zápisu:
• vytištěnou elektronickou přihlášku,
• rodný list dítěte,
• občanský průkaz rodičů s adresou trvalého pobytu,
• pokud má dítě jinou adresu trvalého pobytu než rodiče, je třeba přinést 

potvrzení o trvalém pobytu dítěte,
• v případě, že dítě mělo v loňském roce odklad, je třeba přinést Rozhodnutí 

o odkladu z loňského roku

• 40 minut



ZÁPISY DO 1. TŘÍDY - ODKLAD

• Žádost o odklad:

• žádost o odklad - je součástí žádosti o přijetí do 1.ročníku

• originál doporučení školského poradenského zařízení

• originál doporučení (obvodního) lékaře

• V případě, že nemáte potřebná doporučení, lze je doplnit dodatečně, 

nejpozději do 2.5.2023.



ZÁPISY DO 1. TŘÍDY - CO POTOM

● Prosíme všechny zákonné zástupce, aby v případě přijetí na více základních 

škol urychleně informovali ty školy, na které VAŠE DÍTĚ NEBUDE 

NASTUPOVAT a uvolnili tak místo dalším zájemcům. V našem případě 

zasílejte informaci na mailovou adresu kobrova@zskdolum.cz 

● Zveřejnění výsledků proběhne vzdáleným přístupem na webových 

stránkách naší školy 16.5.2023.

mailto:kobrova@zskdolum.cz


ŠKOLA NANEČISTO

● 10 setkání
● únor - březen
● péče zkušených paní učitelek a 

speciální pedagožky
● seznámení se s prostředím školy 

a novými kamarády
● Kontakt: Mgr. Denisa Horáčková

email: horackova@zskdolum.cz 
● Přihlášky - emailem, v naší MŠ 

nebo na prvním setkání

mailto:horackova@zskdolum.cz


DÍLNY PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY

● 3 setkání
● lze se zúčastnit jednorázově
● zdarma
● 10.5.2023 - Výtvarná dílna

● 17.5.2023 - Pohybová dílna 

● 24.5.2023 - Hrátky s angličtinou



Imatrikulace prvňáčků 21.6.2023

Schůzka rodičů budoucích prvňáčků (21.6.2023)



Rozloučení s deváťáky



Školní vzdělávací program

Škola pro všechny
(základní škola)



Školní vzdělávací program
• Komplexní rozvoj jedince a jeho uplatnění v dnešní společnosti

• Třídnické hodiny: 1. – 9. ročník – všestranný rozvoj jedince (začlenění průřezového 

tématu osobnostní a sociální výchovy)

• Anglický jazyk od 1. ročníku

• Informatika včetně základů robotiky od 4.ročníku

• V 7.ročníku - informatika a svět práce probíhají na střední škol ev nadstandardně 

vybavených dílnách pod vedením středoškolských a vysokoškolských pedagogů
• Od 8. ročníku druhý cizí jazyk (ruština, němčina)

• V 8.ročníku probíhá výchova k občanství formou fiktivní firmy

• Závěrečná práce žáků 9. ročníku: Práce zaměřená na téma související s vybranou 

střední školou. Propojení předmětů českého jazyka a literatury, matematiky a 

informatiky, třídnické hodiny, světa práce a dalšího předmětu dle tématu práce.



                               Vaše otázky?



KONTAKTY
• Ředitelka školy:

• Mgr. Bc. Běla Outratová

• Tel: 606 414 514, Email: reditel@zskdolum.cz

• Zástupkyně pro oblast řízení školy:

• Ing. Arch. MgA. Hedvika Nováková, přestupy žáků

• Tel: 778 533 857; Email: novakova@zskdolum.cz

• Zástupkyně ředitelky pro oblast řízení školy a pedagogického procesu:

• Mgr. Bc. Anna Kobrová, koordinátor ŠVP, přijímání žáků do 1. ročníku

• Tel: 725 529 717; Email: kobrova@zskdolum.cz

• Zástupkyně ředitelky pro oblast řízení školy a speciální pedagogiky:

• Mgr. Denisa Horáčková, výchovná poradkyně

• Tel: 778 707 150; Email: horackova@zskdolum.cz

• Zástupkyně ředitelky pro oblast řízení školy ICT a prevence:

• Mgr. Zuzana Outratová, metodička prevence a koordinátor ICT

• Tel: 725 555 773; Email: outratova@zskdolum.cz

WWW.ZSKDOLUM.CZ

mailto:reditel@zskdolum.cz
mailto:novakova@zskdolum.cz
mailto:kobrova@zskdolum.cz
mailto:horackova@zskdolum.cz
mailto:outratova@zskdolum.cz

